PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.07.2023
           № 566

пгт. Березово

Об изъятии земельного участка, расположенного на территории Березовского района, для муниципальных нужд
В соответствии с пунктом 3 статьи 56.2, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок площадью 485,0 кв.м. с кадастровым номером 86:05:0324069:1, вид разрешенного использования -  эксплуатация и обслуживание многоквартирного жилого дома, находящегося по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Сухарева, д.16, с расположенными на нем объектами недвижимого имущества - жилыми помещениями, согласно приложению к настоящему постановлению, находящимися в  многоквартирном доме, площадью 589,2 кв.м. с кадастровым номером 86:05:0324069:121, расположенном по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, пгт. Игрим, ул.Сухарева, д.16,  признанным аварийным и подлежащим сносу распоряжением администрации городского поселения Игрим от 15.03.2018 № 52.

2. Комитету по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом (С.Н. Титов) в течение 10 дней направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
3. Отделу жилищных программ (Е.В. Брагина)  в течение 10 дней со дня принятия постановления направить его копию правообладателям жилых помещений, расположенных на изымаемых земельных участках.
4. Настоящее постановление может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня уведомления правообладателя изымаемой недвижимости о принятом решения об изъятии.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и разместить на официальных веб-сайтах органов местного самоуправления Березовского района и городского поселения Игрим в течение 10 дней со дня принятия постановления.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава района

                              П.В. Артеев
Приложение

к постановлению  администрации Березовского района

от 17.07.2023 № 566
Перечень помещений многоквартирного жилого дома,
изымаемых у правообладателей, для муниципальных нужд
	№ п/п
	Адрес земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, признанный аварийным и подлежащим сносу
	Адрес помещения, расположенного в многоквартирном доме
	Кадастровый номер помещения

	1

	ул. Сухарева, д.16, пгт.Игрим, Березовский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
	ул. Сухарева, д.16, кв.2, пгт.Игрим
	86:05:0324066:2356

	ул. Сухарева, д.16, кв.4, пгт.Игрим
	86:05:0324066:2504

	ул. Сухарева, д.16, кв.5, пгт.Игрим
	86:05:0324066:2205

	ул. Сухарева, д.16, кв.6, пгт.Игрим
	86:05:0324066:1945

	ул. Сухарева, д.16, кв.8, пгт.Игрим
	86:05:0324066:2645

	ул. Сухарева, д.16, кв.12, пгт.Игрим
	86:05:0324066:2506

	ул. Сухарева, д.16, кв.13, пгт.Игрим
	86:05:0324066:2355

	ул. Сухарева, д.16, кв.16, пгт.Игрим
	86:05:0324066:2206